
MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PE REIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO I   •   Nº 32   •   19 DE NOVEMBRO DE 2010   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 352, DE 19 DE
OUTUBRO DE 2010.

A PREFEITA MUNICIPAL DE
MACAÍBA , ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE, no uso de suas atribuições legais,
e tendo em vista o disposto no Art. 37 da
Constituição Federal e as Legislações Estadual
e Municipal em vigor,

RESOLVE:

Art. 1.º - NOMEAR  a candidata abaixo
relacionada, aprovada no Concurso Público
Municipal, regido pelo Edital n. 0001/2006 –
PMM, realizado no dia 28 de maio de 2006,
devidamente homologado no Diário Oficial do
Estado do Rio Grande do Norte, ano 74,
número 11.371, do dia 08 de dezembro de 2006,
para exercer o cargo também relacionado abaixo
no Quadro Geral de Servidores deste
Município.

CARGO: 402 – PROFESSOR DE
HISTÓRIA

Nome
BETHANIA MORAIS DE
VASCONSELOS

Identidade
001.402.783

Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
a 05 de outubro de 2010.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 19 de outubro de 2010.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

encontra aberto procedimento administrativo,
visando cadastrar entidades Privadas,
Filantrópicas e sem Fins Lucrativos,
prestadoras de serviços de assistência à saúde,
interessadas em realizarem Exames
Citopatológico, Eco com Doppler Venoso e
Anatomopatológico em conformidade com os
procedimentos constantes na tabela do SIA/
SUS. Os interessados terão até o dia 03 de
dezembro de 2010 para realizarem o
cadastramento. O edital na íntegra estará à
disposição dos interessados na sede do
Executivo Municipal, das 08:00 as 14:00
horas. Macaíba/RN, 18 de Novembro de 2010
– Edilson Medeiros César de Paiva Júnior –
Presidente da CPL-PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 086/2010
RESULTADO FINAL

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público o resultado final da licitação supra
citada, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em Vigilância Humana Armada
integrada a Vigilância Eletrônica monitorada,
após análise dos documentos apresentados e
avaliação das planilhas de custos, conforme
segue: Licitante vencedora: Central Segurança
de Valores Ltda.; Parecer: Menor preço; Valor
do lance final: R$ 108.608,35. Macaíba/RN,
18/11/10. Edilson Medeiros César de Paiva
Junior – Pregoeiro.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 107/2010
AVISO DE ABERTURA

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que a abertura da licitação supra
citada, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de
publicidade para a divulgação de atos,
programas, obras, serviços e campanhas da
Prefeitura Municipal de Macaíba/RN, dar-se-
á no dia 25/11/2010, às 09:00 horas, na sede
da Prefeitura Municipal, após o cumprimento
do que determina o Art. 10 da Lei nº 12.232,
de 29 de abril de 2010. Macaíba/RN, 19/11/

PORTARIA Nº 375, DE 19 DE
NOVEMBRO DE 2010.

A PREFEITA MUNICIPAL DE
MACAÍBA , ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE, no uso de suas atribuições legais,
e tendo em vista o disposto no Art. 37 da
Constituição Federal e as Legislações Estadual
e Municipal em vigor,

R E S O L V E:

Art. 1.º - NOMEAR  a candidata abaixo
relacionada, aprovada no Concurso Público
Municipal, regido pelo Edital n. 0001/2006 –
PMM, realizado no dia 28 de maio de 2006,
devidamente homologado no Diário Oficial do
Estado do Rio Grande do Norte, ano 74, número
11.371, do dia 08 de dezembro de 2006, para
exercer o cargo também relacionado abaixo no
Quadro Geral de Servidores deste Município.

CARGO: 404 – PROFESSOR DE
HISTÓRIA

Nome
ALINE CORREA DO NASCIMENTO

Identidade
1.632.332

Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 19 de novembro de 2010.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

LICITAÇÕES

CHAMADA PÚBLICA Nº. 005/2010
AVISO

O Presidente da Comissão de Licitação do
Município de Macaíba/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público que se



Pág. 2  |  ANO I,  Nº 32,  19 DE NOVEMBRO DE 2010 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

2010. Edilson Medeiros César de Paiva Junior
– Presidente da CPL-PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 107/2010
RESULTADO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público o resultado do sorteio realizado
na sede da Prefeitura Municipal de Macaíba,
referente a licitação supra citada, em
atendimento ao estabelecido no Art. 10 da Lei
nº 12.232, de 29 de abril de 2010: Subcomissão
técnica: José Cristiano Cosme Pereira –
Jornalista; Ádamo Rocha - Jornalista; Flávia
Urbano de Andrade - Jornalista. Macaíba/RN,
19/11/2010. Edilson Medeiros César de Paiva
Junior – Presidente da CPL-PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 119/2010
JULGAMENTO DE RECURSO

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público o Julgamento de Recurso
proferido pela licitante FLAGUE
CONSTRUÇÕES LTDA., referente a
licitação supra citada, após nova análise
efetuada pela Comissão de Licitação
conforme segue: Parecer: Recurso deferido.
Novo Julgamento de Propostas: FLAGUE
Construções Ltda. (R$ 1.247.251,77);
CANTEIRO Construções Ltda. (R$
1.247.388,71): Classificada; Classificada;
THERRA Incorporações e Construções Ltda.
(R$ 1.330.140,29): Classificada; Construtora
NOVA GERAÇÃO Ltda. (R$ 1.393.075,35):
Desclassificada pelo descumprimento ao item
02, subitem 2.4.2 do Edital; Os autos estão
com vista franqueada. Macaíba/RN, 19/11/
2010. Edilson Medeiros César de Paiva Júnior
– Presidente da CPL - PMM.

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN.
Contratada (o): SOLAR CONSTRUÇÕES E
PROJETOS LTDA . Objeto: Construção de 20
(vinte) abrigos padrão de passageiros a serem
instalados em diversos setores do município de
Macaíba. Valor global de R$ 57.454,46. Processo
licitatório nº 055/2010, modalidade Convite.
Marília Pereira Dias p/ Contratante. Paulo
Victor do Nascimento Araújo p/ Contratada.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 061/2010

AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DE REGISTRO
DE PREÇOS, DE MATERIAIS PARA
MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE PRÉDIOS
PÚBLICOS. Empresa ULTRAWATTS
METERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME .
CNPJ: 03.131.590/0001-80. Endereço:

Avenida Zoroastro Artiaga, Quadra 22, Lote
05, Cidade Satélite de São Luiz, Aparecida de
Goiânia/GO. Lotes vencidos: Lote III: 07 – R$
7,09; 08 – R$ 6,56; 09 – R$ 39,56; Lote IV: 10
– R$ 3,44; Lote V: 11 – R$ 18,17; Lote VI: 12
– R$ 112,05; Lote VIII: 14 – R$ 0,09; 15 – R$
0,05; 17 – R$ 0,09; 18 – R$ 0,18; Lote IX: 19
– R$ 0,37; 20 – R$ 0,53; 21 – R$ 0,95; 22 – R$
1,40; Lote X: 23 – R$ 3,36; 24 – R$ 5,14; 25 –
R$ 1,69; 26 – R$ 0,92; 27 – R$ 1,43; 28 – R$
1,28; 29 – R$ 1,97; Lote XV: 39 – R$ 71,42;
Lote XXIII: 63 – R$ 125,25; 64 – R$ 232,27;
Lote XXIV: 65 – R$ 4,80; 66 – R$ 3,87; 67 –
R$ 7,66; 68 – R$ 2,28; 69 – R$ 2,71; 70 – R$
2,86; 71 – R$ 2,96; 72 – R$ 5,54; 73 – R$ 5,32;
Lote XXVI: 75 – R$ 3,44; 76 – R$ 3,44; 77 –
R$ 3,44; Lote XXVII: 78 – R$ 2,48; Lote
XXX: 86 – R$ 41,97; 87 – R$ 4,41; 88 – R$
4,41; 89 – R$ 4,41; 90 – R$ 4,41; 91 – R$ 4,41;
92 – R$ 28,78; 93 – R$ 7,63; 94 – R$ 30,97; 95
– R$ 7,63; Lote XXXI: 96 – R$ 69,23; 97 – R$
253,71; 98 – R$ 1.163,11; 99 – R$ 680,99;
Lote XXXIII: 101 – R$ 12,95; XXXIV: 102 –
R$ 2,27; 103 – R$ 0,92; 104 – R$ 1,37; Lote
XXXV: 105 – R$ 0,74; 106 – R$ 1,13; 107 –
R$ 1,80; Lote XXXVI: 108 – R$ 0,38; 109 –
R$ 2,39; 110 – R$ 0,61; 111 – R$ 0,97; Lote
XXXVII: 112 – R$ 0,11; XXXVIII: 113 – R$
0,75; 114 – R$ 1,15; Lote XXXIX: 115 – R$
1,83; 116 – R$ 5,62; 117 – R$ 5,10; 118 – R$
0,58; Lote XLI: 120 – 2,65; 121 – R$ 1,35;
122 – R$ 2,25; 123 – R$ 3,75; 124 – R$ 2,20;
125 – R$ 3,15; 126 – R$ 3,13; Lote XLIII: 130
– R$ 14,23; 131 – R$ 16,92; 132 – R$ 22,26;
Lote XLV: 135 – R$ 37,97; 136 – R$ 41,14;
137 – R$ 15,52; 138 – R$ 28,10; 139 – R$
34,24; Lote XLVI: 140 – R$ 5,36; 141 – R$
2,74; 142 – R$ 2,74; 143 – R$ 1,15; 144 – R$
1,15; 145 – R$ 1,50; 146 – R$ 7,13; 147 – R$
10,80; Lote XLVII: 148 – R$ 39,15; 149 – R$
211,61; Lote XLVIII: R$ 150 – R$ 0,58; 151 –
R$ 0,30; 152 – R$ 0,46; Lote LI: 160 – R$
1,54; 161 – R$ 1,03; 162 – R$ 1,49; 163 – R$
1,49; 164 – R$ 1,35; 165 – R$ 1,04; Lote LII:
166 – R$ 36,25; 167 – R$ 36,25; 168 – R$
52,20; 169 – R$ 6,48; 170 – R$ 6,75; Lote LV:
176 – R$ 2,03; Lote LVII: 178 – R$ 1,77; 179
– R$ 3,52; 180 – R$ 2,69; 181 – R$ 2,11; 182
– R$ 2,71. Representante legal da empresa:
Paulo Márcio Teixeira Cascão. Empresa
LAMPADINHA MATERIAIS ELÉTRICOS
LTDA . CNPJ: 09.392.341/0005-58. Endereço:
Avenida Dão Silveira, nº. 3740-A, Candelária,
Natal/RN. Lotes vencidos: Lote II: 04 – R$
0,29; 05 – R$ 0,19; 06 – R$ 0,19; Lote VII: 13
– R$ 11,78; Lote XVII: 41 – R$ 0,85; 42 – R$
1,78; 43 – R$ 1,17; Lote XVIII: 44 – R$ 3,14;
45 – R$ 1,71; 46 – R$ 2,09; 47 – R$ 7,13; 48 –
R$ 2,47; 49 – 5,46; Lote XIX: 50 – R$ 8,17;
Lote XX: 51 – R$ 380,00; Lote XXV: 74 – R$
20,42; Lote XXXII: 100 – R$ 0,36; Lote XLIV:
134 – R$ 0,15; Lote LIII: 171 – R$ 21,83; 172
– R$ 9,57; 173 – R$ 17,92; 174 – R$ 10,24;
Lote LIV: 175 – R$ 0,94. Representante legal
da empresa: Paulo Luiz Torres Lira. Empresa
COMERCIAL LACERDA LTDA . CNPJ:
24.367.369/0001-03. Endereço: Avenida

Jundiaí, nº 38, Centro, Macaíba/RN. Lotes
vencidos: Lote I: 01 – R$ 0,35; 02 – R$ 0,49;
03 – R$ 0,39; Lote XI: 30 – R$ 0,37; Lote
XIV: 35 – R$ 4,97; 36 – R$ 6,63; 37 – R$ 5,39;
38 – R$ 8,21; Lote XVI: 40 – R$ 1,58; Lote
XL: 119 – R$ 8,90; LVI: 177 – R$ 1,49.
Representante legal da empresa: Luiz Carlos
Lacerda Bezerra. Empresa LUMINOZA
COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO,
HIDRAULICO E TELEFONIA LTDA - ME .
CNPJ: 70.047.329/0001-93. Endereço:
Avenida Prudente de Morais, nº 1790, Tirol,
Natal/RN. Lotes vencidos: Lote XXIX: 80 –
R$ 0,29; 81 – R$ 0,17; 82 – R$ 0,20; 83 – R$
0,47; 84 – R$ 0,23; 85 – R$ 0,33; Lote XLII:
127 – R$ 0,54; 128 – R$ 0,54; 129 – R$ 0,56.
Representante legal da empresa: Antônio Felix
Neto. Empresa AÇÃO COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA – ME . CNPJ: 70.144.126/
0001-15. Endereço: Rua dos Canidés, nº 1413,
Alecrim, Natal/RN. Lotes vencidos: Lote XII:
31 – R$ 092; Lote XIII: 32 – R$ 11,24; 33 –
R$ 11,24; 34 – R$ 57,52; Lote XXI: 52 – R$
20,33; 53 – R$ 10,30; 54 – R$ 2,30; 55 – R$
6,80; Lote XXII: 56 – R$ 3,42; 57 – R$ 2,70;
58 – R$ 1,23; 59 – R$ 2,04; 60 – R$ 2,04; 61 –
R$ 3,94; 62 – R$ 4,56; Lote XXVIII: 79 – R$
8,78; Lote XLIX: 153 – R$ 016; Lote L: 154 –
R$ 10,45; 155 – R$ 1,89; 156 – R$ 1,24; 157 –
R$ 2,04; 158 – R$ 5,97; 159 – R$ 2,64.
Representante legal da empresa: Mário
Miranda da Silva. Representante do
Município: Marília Pereira Dias - Prefeita
Municipal. A ata na íntegra encontra-se a
disposição na sede da Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 067/2010

REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO. Empresa CAVALCANTE
& CIA LTDA - ME. CNPJ: 10.655.938/001-
01. Endereço: Avenida das Fronteiras, nº 65,
Igapó, Natal/RN. Itens vencidos: 10 – R$ 56,90;
12 – R$ 143,00; 14 – R$ 6,05; 15 – R$ 6,05; 17
– R$ 0,15; 21 – R$ 3,00; 22 – R$ 8,64; 23 – R$
10,72; 24 – R$ 9,95; 25 – R$ 11,95; 26 – R$
15,00; 28 – R$ 18,00. Representante legal da
empresa: Narciso Nunes de Souza Neto.
Representante do Município: Marília Pereira
Dias - Prefeita Municipal. A ata na íntegra
encontra-se a disposição na sede da Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 068/2010

AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DE REGISTRO DE
PREÇOS, DE MATERIAIS HIDRÁULICOS.
Empresa LAMPADINHA MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA . CNPJ: 09.392.341/0005-
58. Endereço: Avenida Dão Silveira, nº. 3740-A,
Candelária, Natal/RN.  Itens vencidos: 111 –
R$ 1,520; 131 – R$ 0,090. Representante legal
da empresa: Paulo Luiz Torres Lira. Empresa A
CHELITA LTDA . CNPJ: 08.285.124/0001-72.
Endereço: Rua Dr. Luiz Dutra, (Av. 1), nº 308/



BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA ANO I,  Nº 32,  19 DE NOVEMBRO DE 2010  |  Pág. 3

310/318, Alecrim, Natal/RN. Itens vencidos: 01
– R$ 0,750; 04 – R$ 2,580; 06 – R$ 6,800; 07 –
R$ 6,800; 20 – R$ 0,700; 21 – R$ 0,493; 27 –
R$ 13,158; 38 – R$ 1,097; 43 – R$ 1,950; 45 –
R$ 5,600; 58 – R$ 0,400; 59 – R$ 0,629; 61 –
R$ 1,250; 63 – R$ 1,887; 65 – R$ 3,332; 68 –
R$ 0,800; 70 – R$ 1,547; 72 – R$ 9,850; 73 –
R$ 21,000; 78 – R$ 1,156; 81 – R$ 5,202; 82 –
R$ 6,340; 83 – R$ 0,153; 85 – R$ 0,280; 86 –
R$ 0,510; 87 – R$ 0,900; 88 – R$ 0,580; 89 –
R$ 0,660; 90 – R$ 0,800; 91 – R$ 1,100; 92 –
R$ 1,410; 93 – R$ 1,970; 94 – R$ 3,570; 103 –
R$ 0,238; 104 – R$ 0,250; 106 – R$ 0,120; 107
– R$ 0,180; 108 – R$ 0,440; 120 – R$ 0,740.
Representante legal da empresa: Ronaldo Ribeiro
Machado Dantas. Empresa CAVALCANTE E
CIA LTDA - ME . CNPJ: 10.655.938/0001-01.
Endereço: Avenida das Fronteiras, nº 65, Loja
07, Igapó, Natal/RN. Itens vencidos: 16 – R$
0,150; 18 – R$ 0,170; 23 – R$ 1,260; 34 – R$
67,990; 42 – R$ 2,290; 46 – R$ 10,110; 53 – R$
42,990; 55 – R$ 0,350; 57 – R$ 0,540; 75 – R$
0,560; 77 – R$ 3,400; 80 – R$ 7,350; 99 – R$
8,800; 109 – R$ 0,890; 114 – R$ 8,490; 119 –
R$ 0,350; 124 – R$ 3,460; 125 – R$ 3,540; 127
– R$ 0,560; 132 – R$ 1,490; 133 – R$ 1,400;
134 – R$ 0,820; 137 – R$ 23,000; 138 – R$
19,500. Representante legal da empresa: Narciso
Nunes de Souza Neto. Empresa COMERCIAL
LACERDA LTDA . CNPJ: 24.367.369/0001-
03. Endereço: Avenida Jundiaí, nº 38, Centro,
Macaíba/RN. Itens vencidos: 02 – R$ 1,080; 03
– R$ 1,650; 05 – R$ 3,200; 08 – R$ 1,300; 09 –
R$ 1,850; 11 – R$ 2,450; 12 – R$ 3,200; 39 –
R$ 0,380; 40 – R$ 1,070; 52 – R$ 18,000; 66 –
R$ 5,00; 84 – R$ 0,320; 100 – R$ 12,830; 116
– R$ 2,990; 117 – R$ 3,490; 123 – R$ 12,550;
128 – R$ 2,500; 136 – R$ 99,500; 139 – R$
33,900; 140 – R$ 123,000. Representante legal
da empresa: Luiz Carlos Lacerda Bezerra.
Empresa SARALUX COMÉRCIO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA .
CNPJ: 40.760.241/0001-53. Endereço: Rua dos
Canidés, nº. 1484 – A, Alecrim, Natal/RN. Itens
vencidos: 13 – R$ 12,950; 14 – R$ 23,500; 15 –
R$ 3,500; 17 – R$ 0,450; 19 – R$ 0,570; 22 –
R$ 0,600; 24 – R$ 1,250; 25 – R$ 1,450; 26 –
R$ 4,950; 28 – R$ 0,310; 29 – R$ 0,690; 31 –
R$ 1,690; 32 – R$ 1,720; 33 – R$ 16,290; 35 –
R$ 0,210; 36 – R$ 0,450; 37 – R$ 0,300; 41 –
R$ 1,060; 44 – R$ 2,500; 47 – R$ 0,560; 48 –
R$ 1,500; 50 – R$ 3,900; 51 – R$ 3,800; 54 –
R$ 0,130; 56 – R$ 0,180; 60 – R$ 0,430; 62 –
R$ 0,920; 64 – R$ 1,100; 67 – R$ 0,350; 71 –
R$ 1,900; 74 – R$ 0,350; 76 – R$ 1,000; 79 –
R$ 2,540; 95 – R$ 2,850; 96 – R$ 3,900; 97 –
R$ 4,700; 98 – R$ 5,900; 101 – R$ 0,150; 102
– R$ 0,200; 105 – R$ 0,440; 110 – R$ 1,000;
112 – R$ 2,170; 113 – R$ 2,900; 115 – R$
9,400; 118 – R$ 0,220; 121 – R$ 5,700; 122 –
R$ 0,850; 129 – R$ 3,800; 130 – R$ 16,900;
135 – R$ 107,900. Representante legal da
empresa: Eduardo Luiz de Andrade.
Representante do Município: Marília
Pereira Dias - Prefeita Municipal. A ata na
íntegra encontra-se a disposição na sede da
Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 069/2010

AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DE REGISTRO DE
PREÇOS, DE MATERIAL DE PINTURA.
Empresa CALDAS & OLIVEIRA MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 11.404.924/0001-70. Endereço: Avenida
Piloto Pereira Tim, nº 141, Centro, Parnamirim,
Parnamirim/RN.  Itens vencidos: 01 – R$ 50,34;
06 – R$ 24,78; 07 – R$ 7,45; 09 – R$ 24,68; 15
– R$ 6,50; 16 – R$ 18,10; 17 – R$ 51,39; 20 –
R$ 2,40; 21 – R$ 2,14; 24 – R$ 20,00; 25 - R$
4,00; 39 – R$ 0,59; 42 – R$ 2,30; 45 – R$ 3,90;
47 – R$ 1,48; 48 – R$ 1,60; 49 – R$ 1,37; 50 –
R$ 1,30; 51 – R$ 1,28; 52 – R$ 1,28; 53 – R$
0,35. Representante legal da empresa: Danylo
Tiago Freire de Oliveira. Empresa
CAVALCANTE E CIA LTDA - ME . CNPJ:
10.655.938/0001-01. Endereço: Avenida das
Fronteiras, nº 65, Loja 07, Igapó, Natal/RN. Itens
vencidos: 28 – R$ 2,90; 29 – R$ 1,90; 30 – R$
1,15; 31 – R$ 5,44; 33 – R$ 4,10; 34 – R$ 3,00.
Representante legal da empresa: Narciso Nunes
de Souza Neto. Empresa COMERCIAL
LACERDA LTDA . CNPJ: 24.367.369/0001-
03. Endereço: Avenida Jundiaí, nº 38, Centro,
Macaíba/RN. Itens vencidos: 03 – R$ 8,85; 08
– R$ 91,00; 10 – R$ 16,25; 11 – R$ 5,15; 12 –
R$ 49,60; 13 – R$ 11,00; 14 – R$ 20,35; 18 –
R$ 12,10; 19 – R$ 28,75; 36 – R$ 2,10; 37 – R$
2,50; 38 – R$ 3,15; 46 – R$ 2,79; 55 – R$ 0,33;
59 – R$ 30,00. Representante legal da empresa:
Luiz Carlos Lacerda Bezerra. Empresa
SARALUX COMÉRCIO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA . CNPJ: 40.760.241/
0001-53. Endereço: Rua dos Canidés, nº. 1484
– A, Alecrim, Natal/RN. Itens vencidos: 02 –
R$ 59,00; 04 – R$ 12,00; 05 – R$ 128,90; 22 –
R$ 29,00; 23 – R$ 8,00; 27 – R$ 3,90; 35 – R$
2,55; 40 – R$ 1,30; 41 – R$ 1,80; 54 – R$ 0,34;
56 – R$ 0,45; 57 – R$ 0,45; 58 – R$ 0,45; 60 –
R$ 30,90. Representante legal da empresa:
Eduardo Luiz de Andrade. Empresa
CONSTUCAR – COMÉRCIO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA –
ME . CNPJ: 04.540.064/0001-36. Endereço: Rua
dos Canindés, nº 1458, Alecrim, Natal/RN. Itens
vencidos: 26 – R$ 3,75; 43 – R$ 3,00; 44 – R$
2,68. Representante legal da empresa: Eduardo
José dos Santos.  Representante do
Município: Marília Pereira Dias - Prefeita
Municipal. A ata na íntegra encontra-se a
disposição na sede da Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 071/2010.

REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES
DE AR COM INSTALAÇÃO.
Empresa WT COMÉRCIO E
REPESENTAÇÕES LTDA. CNPJ:
35.291.038/0001-45. Endereço: Rua José
Agnaldo de Barros, nº 2874, Candelária, Natal/
RN. Itens vencidos: 01 – R$ 1.020,00; 03 – R$
1.670,00; 04 – R$ 2.042,22; 05 – R$ 2.765,00.
Representante legal da empresa: Werneck Lima

de Carvalho. Empresa NATAL SERVICE
LTDA. CNPJ: 08.412.520/0002-02. Endereço:
Rua Presidente Bandeira, nº 787/773, Alecrim,
Natal/RN. Representante legal da empresa:
Francimário Pereira Rufino. Empresa GAZIN
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E
ELETRODOMÉSTICOS LTDA. CNPJ:
77.941.490/0195-06. Endereço: Avenida Assis
Chateubriand, nº 4685, Distrito Industrial,
Campina Grande/PB. Itens vencidos: 06 – R$
3.040,00; 07 – R$ 650,00; 08 – R$ 860,00; 09
– R$ 1.190,00. Representante legal da empresa:
José Alfredo da Silva. Representante do
Município: Marília Pereira Dias - Prefeita
Municipal. A ata na íntegra encontra-se a
disposição na sede da Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 072/2010

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
AQUISIÇÃO DE UMA PISCINA.

Empresa J.L. COMÉRCIO SERVIÇO E
SINALIZAÇÕES LTDA. CNPJ: 08.621.352/
0001-76. ENDEREÇO: Rua Desembargador
Regulo Tinoco, nº. 1350 – A, Barro Vermelho,
Natal/RN. Item vencido: 01 - R$ 17.940,00.
Representante legal da empresa: Antônio
Henrique Martins de Souza. Representante do
Município: Marília Pereira Dias - Prefeita
Municipal. A ata na íntegra encontra-se a
disposição na sede da Prefeitura.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratada: L P G BRAATZ VIEIRA - ME.
Objeto: Contratação de empresa para confecção
e ornamentação para eventos a serem realizados
pela Prefeitura Municipal de Macaíba. Valor
global: R$ 75.500,00. Processo licitatório nº
073/2010. Modalidade: Convite. Marília
Pereira Dias p/ Contratante. Lucilene Passos
Godoy Braatz Vieira p/ Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratada: JOSÉ ETIENE GALVÃO - ME.
Objeto: Fornecimento de água potável. Valor
global: R$ 61.488,00. Processo licitatório nº
075/2010. Modalidade: Convite. Marília
Pereira Dias p/ Contratante. José Etiene Galvão
p/ Contratada.

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de
Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação
da Prefeitura Municipal de Macaíba – Site:
www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano
Cosme Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de
Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br


